招股章程附錄一所載的本公司會計師報告，且按於二零一一年六月三十日的本公司權益持有人

應佔本集團經審核綜合有形資產淨值計算。

附 錄 三 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

(2) 於分別扣除包銷費用及本公司應付的其他相關開支後，估計股份發售所得款項淨額乃按每股股

份1.70港元的發售價計算。並未計及因行使超額配股權而可能配發及發行的任何股份、因根據

購股權計劃授出或將予授出的購股權而可能發行的任何股份或本公司根據一般授權及購回授權

而可能配發及發行或購回的任何股份。

(3) 假設股份發售已於二零一一年六月三十日完成但不計及因行使超額配股權而可能配發及發行的

任何股份、因根據購股權計劃授出或將予授出的購股權而可能發行的任何股份或本公司根據一

般授權及購回授權而可能配發及發行或購回的任何股份，未經審核備考經調整每股股份有形資

產淨值於作出前段所指的調整後及根據1,000,000,000股股份已獲發行的基準計得。

(4) 藉比較本招股章程附錄四所載的本集團物業權益估值人民幣40.5百萬元與此等物業於二零一一

年十月三十一日的未經審核賬面淨值，重估盈餘淨值約人民幣2.6百萬元，尚未計入上文於二零

一一年六月三十日的本公司權益持有人應佔有形資產淨值。重估本集團物業權益將不會收錄於

本集團財務資料。倘重估盈餘被載入本集團財務資料，則與物業權益有關的每年額外折舊支出

約人民幣0.1百萬元將會被記錄。

(5) 並無作出調整以反映任何於二零一一年六月三十日後本集團的任何經營業績或訂立的其他交易。

(6) 就本未經審核備考經調整有形資產淨值而言，人民幣已按1.00港元兌人民幣0.816元的匯率兌換

為港元，惟並不表示人民幣金額已經、應當或可以按上述㶅率兌換成港元，反之亦然。

附 錄 三 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

B. 經擴大集團未經審核備考財務資料

以下乃按下文所載附註基準編製的本集團、陝西佳潤及陝西佳合（統稱「經擴大集團」）

作說明用途的未經審核備考資產負債表、全面收益表及現金流量表，旨在說明收購陝西佳

潤及陝西佳合（「收購事項」）的影響，猶如收購事項已於二零一一年六月三十日（就未經審核

備考資產負債表）及於二零一一年一月一日（就未經審核備考全面收益表及現金流量表）進

行。備考財務資料僅供說明而編製，且基於其假定性質使然，倘收購事項已分別於二零一

一年六月三十日及二零一一年一月一日或於任何未來日子完成，則其未必能真實反映經擴

大集團的財務狀況。

1. 於二零一一年六月三十日的經擴大集團未經審核備考資產負債表

備考調整

其他 經擴大

本集團 陝西佳合 陝西佳潤 備考調整 附註 集團

人民幣 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣

千元 千元 千元 千元 千元

（附註2） （附註3） （附註3） （附註4）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 67,173 170 4,384 － 71,727

採礦權 129,711 － － 244,196 4(a) 373,907

土地使用權 10,431 － － － 10,431

遞延稅項資產 6,472 － － － 6,472

其他非流動資產 28,000 － － (28,000)  4(b) －

非流動資產總值 241,787 170 4,384 216,196 462,537

流動資產

存貨 11,112 － － － 11,112

貿易應收款項 564 － － － 564

其他應收款項、預付

　款及其他流動資產 3,284 6,666 2,173 － 12,123

現金及現金等價物 59,788 2,996 18 － 62,802

受限制銀行現金 1,441 － － － 1,441

流動資產總值 76,189 9,662 2,191 － 88,042

資產總值  317,976 9,832 6,575 216,196 550,579

附 錄 三 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

備考調整

其他 經擴大

本集團 陝西佳合 陝西佳潤 備考調整 附註 集團

人民幣 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣

千元 千元 千元 千元 千元

（附註2） （附註3） （附註3） （附註4）

本公司權益持有人

應佔資本及儲備

股本／實繳資本 65,972 10,000 10,000 (20,000) 4(b) 65,972

股份溢價 109,303 － － － 109,303

其他儲備 (15,524) － － － (15,524)

保留盈利／

　（累計虧損） 11,929 (198) (3,537) 25,091 4(b)/(c) 33,285

171,680 9,802 6,463 5,091 193,036

非控股權益 12,798 － － 2,373 4(c) 15,171

總權益 184,478 9,802 6,463 7,464 208,207

負債

非流動負債

長期應付款項 63,135 － － 133,683 4(b) 196,818

關閉、復墾及

環保成本撥備 2,049 － － － 2,049

遞延稅項負債  34,831 － － 61,049  4(a) 95,880

非流動負債總額  100,015 － － 194,732 294,747

流動負債

應付收購前股息

－即期部分 15,000 － － － 15,000

貿易應付款項 1,823 － 19 － 1,842

其他應付款項

及應計費用 15,971 30 93 14,000 4(b) 30,094

應付所得稅  689 － － － 689

流動負債總額 33,483 30 112 14,000 47,625

負債總額  133,498 30 112 208,732 342,372

總權益及負債  317,976 9,832 6,575 216,196 550,579

附 錄 三 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

2. 截至二零一一年六月三十日止六個月的經擴大集團未經審核備考全面收益表

備考調整

其他 經擴大

本集團 陝西佳合 陝西佳潤 備考調整 附註 集團

人民幣 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣

千元 千元 千元 千元 千元

（附註2） （附註3） （附註3） （附註4）

收益 19,611 － － － 19,611

銷售成本 (15,049) － － － (15,049)

毛利  4,562 － － － 4,562

分銷成本 (938) － － － (938)

行政開支 (5,288) (115) (226) － (5,629)

其他（虧損）／

收益－淨額  156 (3) (51) 24,452 4(c) 24,554

經營溢利／（虧損） (1,508) (118) (277) 24,452 22,549

財務收入 4,670 3 1 — 4,674

財務成本  (3,306) — — (5,332) 4(d) (8,638)

財務收入／

（成本）－淨額 1,364 3 1 (5,332) (3,964)

除所得稅前溢利／

（虧損）  (144) (115) (276) 19,120 18,585

所得稅抵免  154 — — — 154

期內溢利／（虧損）  10 (115) (276) 19,120 18,739

其他全面收入  — — — — —

其他全面收入／

　（虧損）  10 (115) (276) 19,120 18,739

以下者應佔：

本公司權益持有人 (220) (103) (248) 17,208 4(c)/4(d) 16,637

非控股權益 230 (12) (28) 1,912 4(c)/4(d) 2,102

(10) (115) (276) 19,120 18,739

附 錄 三 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

3. 截至二零一一年六月三十日止六個月的經擴大集團未經審核備考現金流量表

備考調整

其他 經擴大

本集團 陝西佳合 陝西佳潤 備考調整 附註 集團

人民幣 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣
千元 千元 千元 千元 千元

（附註2） （附註3） （附註3） （附註4）
經營活動所得現金流量

經營活動所得／

（所用）現金 9,603 (2,361) (171) － 7,071

已付所得稅 (1,414) － － － (1,414)

經營活動所得／

（所用）現金淨額  8,189 (2,361) (171) － 5,657

投資活動所得

現金流量

投資付款 (10,000) － － － (10,000)

購置物業、廠房

及設備以及土地

使用權 (717) (17) (13) － (747)

已收利息  14 3 1 － 18

投資活動

所用現金淨額  (10,703) (14) (12) － (10,729)

融資活動所得

現金流量

本公司權益持有人

注資 － 5,000 － － 5,000

融資活動所得

現金淨額 － 5,000 － － 5,000

現金及現金價物（減少）

／增加淨額 (2,514) 2,625 (183) － (72)

期初現金及現金等價物 63,598 371 201 － 64,170

現金及銀行結餘

匯兌虧損  (1,296) － － － (1,296)

期末現金及現金等

價物 59,788 2,996 18 － 62,802

附 錄 三 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

附註：

1. 於收購事項完成後，陝西佳合及陝西佳潤的可識別資產及負債將根據香港財務報告準則第3號

（經修訂）「業務合併」依收購會計法按公平值在本集團綜合財務報表中列賬。

2. 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄一所載的本公司會計師報告。

3. 該等金額分別摘錄自本招股章程附錄二A及附錄二B所載的陝西佳潤及陝西佳合的會計師報告。

4. 其他備考調整指：

(a) 確認已收購採礦權的公平值及相應遞延稅項負債。採礦權公平值約人民幣244,196,000元而

其於二零一一年六月三十日的賬面值為零。採礦權於二零一一年六月三十日的公平值乃按

獨立估值師威格斯資產評估顧問有限公司所作估值作出估計。遞延稅項負債約人民幣

61,049,000元（產生自由於收購時按公平值確認採礦權賬面值而產生的應課稅盈餘臨時差

額）。

(b) 撇銷預付代價及確認應付代價。代價合共人民幣210,000,000元，當中人民幣28,000,000元

（作為誠意金）於二零一一年六月三十日前支付、人民幣2,000,000元（作為誠意金）於二零一

一年七月支付以及餘下的人民幣180,000,000元須於本公司上市日期或於二零一三年三月三

十一日（以較早者為準）後三個月內開始起計整個五年期間內分期支付。假設收購事項已於

二零一一年六月三十日進行，經扣除其於二零一一年六月三十日的現有價值及撇銷預付代